
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
 

 

«09 » апреля 2021 г.                                                                                 № 46 

             г.Ливны 

 
О  проведении мониторинга образовательных достижений 

обучающихся по русскому языку, математике, литературному чтению 

в 1, 2, 3 классах общеобразовательных организациях Ливенского района 

 

В соответствии с Планом проведения независимой оценки качества образования и 

мониторинговых исследований качества  образования в образовательных организациях 

Орловской области на второе полугодие 2020-2021 учебного года (приказ БУ «ОРЦОКО» 

от 7 декабря 2020 года № 140 «Об утверждении Плана проведения независимой оценки 

качества образования и мониторинговых исследований качества  образования в 

образовательных организациях Орловской области на второе полугодие 2020-2021 

учебного года») с приказом БУ «ОРЦОКО» от 8 апреля 2021 года № 51 «О  проведении 

мониторинга образовательных достижений обучающихся по русскому языку, математике, 

литературному чтению в 1, 2, 3 классах общеобразовательных организациях Орловской 

области», в целях определения уровня освоения обучающимися 1, 2, 3 классов 

образовательной программы по русскому языку, математике, литературному чтению и 

оказания своевременной педагогической поддержки каждому обучающемуся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг образовательных достижений обучающихся 1, 2, 3 классов по 

русскому языку, математике, литературному чтению в общеобразовательных организациях 

Ливенского района  с использованием информационной системы образовательных услуг 

«Виртуальная школа» на втором (третьем)  уроке: 

литературное чтение – 20 апреля 2021 года; 

русский язык – 23 апреля 2021; 

математика – 28 апреля 2021 года. 

 

2. Назначить муниципальным координатором, ответственного за проведение мониторинга 

образовательных достижений обучающихся 1, 2, 3 классов по русскому языку, математике, 

литературному чтению в общеобразовательных организациях Ливенского района, 

главного специалиста управления образования Калашникову И.Н. 

3.  Обеспечить контроль за организацией проведения Мониторинга в  образовательных 

организациях Ливенского района в присутствии независимых наблюдателей в каждой 

аудитории (Приложение). 

4.  Руководителям образовательных организаций Ливенского района обеспечить условия 

для получения объективных результатов Мониторинга. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника  

управления образования                                                П.А. Пыщев 
 



Приложение 1 

к приказу № 46   от 09.04.21 г. 

Список независимых наблюдателей  

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Ф.И.О. наблюдателя Должность, место работы 

1 МБОУ «Барановская СОШ» Ерохина Светлана Александровна Уборщик служебных помещений, Барановский 

ФАП 

  Животова Елена Юрьевна Домохозяйка  

  Фомина Зоя Ивановна Пенсионер  

  Харькова Наталья Викторовна Домохозяйка 

2 МБОУ «Введенская СОШ» Мальцева Надежда Викторовна Домохозяйка 

  Смагина Валентина Михайловна Домохозяйка  

  Кречетова Оксана Михайловна Заведующая сельской библиотекой 

3 МБОУ «Воротынская 

ООШ» 

Воропаева Елена Ивановна 

 

Библиотекарь Воротынской сельской 

библиотеки филиала МБУ Ливенского р-на 

«ЦМБ им.А.С.Пушкина» 

  Литвякова Надежда 

Александровна 

Домохозяйка  

  Пантелеева Ирина Михайловна Домохозяйка  

4 МБОУ «Вязовицкая ООШ 

им. Г. Н. Бакурова» 

Мишина Олеся Михайловна Зав. «Вязовицким» ФАПом БУЗ Ливенская ЦРБ 

  Помятихина Елена Викторовна Зав. Филиалом МБУ ЦРДК «Сосновский СДК»   

  Красова Вера Васильевна Библиотекарь Вязовицкой сельской библиотеки 

филиала МБУ Ливенского р-на «ЦМБ 

им.А.С.Пушкина» 

5 МБОУ «Вязово-Дубравская 

ООШ» 

Овчинникова Наталья Юрьевна Заведующая СДК 

  Донских Ольга Викторовна Домохозяйка 

  Кудинова Нина Ивановна пенсионер 

6 МБОУ «Дутовская СОШ» Булатова Юлия Ивановна Здоровецкий Дом ветеранов. Уборщик 

технических помещений 

  Даниленко Вера Юрьевна Бухгалтер, ООО «Лидер» 

  Афанасьева Олеся Евгеньевна Домохозяйка  

  Мальцева Софья Ивановна уборщица производственных помещений, БУЗ 

ОО «Ливенское ЦРБ» «Дутовский ФАП» 

  Цымбаленко Ольга Сергеевна Социальный  работник Бюджетного учреждения 

Орловской области "Центр социального 

обслуживания населения Ливенского района"  

7 МБОУ «Екатериновская 

СОШ» 

Ефанова Светлана Николаевна Техслужащая, ООО «Екатериновка» 

  Грезева Анна Юрьевна Заведующая филиалом, Филиал МБОУ «ЦМБ 

им. Пушкина» 

  Софьина Елена Викторовна домохозяйка 

8 МБОУ «Здоровецкая СОШ» Ефанова Ольга Николаевна пенсионер 



  Жидких Ольга Александровна Смагинский ФАП заведующая 

(в отпуске по уходу за ребенком) 

  Митюрева Людмила 

Владимировна 

ОПС Здоровецкие Выселки почтальон 

  Булатова Ирина Николаевна Домохозяйка  

  Черепахин Сергей Викторович Не работает 

  Авизова Татьяна Сергеевна Домохозяйка  

  Кожухова Юлия Юрьевна Домохозяйка  

  Павлова Елена Анатольевна Домохозяйка  

9 МБОУ «Казанская СОШ» Беседина Нина Ивановна Социальный работник 

  Синютина Юлия Михайловна Домохозяйка 

  Кожухова Нина Михайловна Учитель МБОУ «Свободно- Дубравская СОШ» 

10 МБОУ «Калининская 

ООШ» 

Шилова Елена Сергеевна домохозяйка 

  Слукина Анна Александровна домохозяйка 

  Холоимова Наталья Николаевна АГЗС «Звезда», кассир-оператор 

  Иноземцева Ирина Сергеевна домохозяйка 

  Якубова Светлана Алексеевна домохозяйка 

  Шевченко Елена Михайловна домохозяйка 

11 МБОУ «Козьминская СОШ» Клепова Светлана Ивановна Зав. филиалом МБУ «ЦРДК» Козьминский СДК 

  Бондарев Алексей Анатольевич Заведующий Козьминским ФАП 

  Клепова Галина Алексеевна Библиотекарь Вязовицкой сельской библиотеки 

филиала МБУ Ливенского р-на «ЦМБ 

им.А.С.Пушкина» 

12 МБОУ «Коротышская 

СОШ» 

Жилябина Екатерина Викторовна Домохозяйка 

  Берестян Алина Фаритовна Домохозяйка 

  Алифиренко Ксения Николаевна Домохозяйка 

13 МБОУ «Куначенская ООШ» Аверкиева Наталья Николаевна Домохозяйка 

  Мещерская Оксана Николаевна Директор СДК 

  Сычева Оксана Геннадьевна Домохозяйка 

  Злобина Анна Александровна Домохозяйка 

14 МБОУ «Ливенская СОШ» Савенкова Светлана Владимировна домохозяйка 

  Кудинова Ольга Вениаминовна заведующий СДК п. Набережный 

  Савенкова Нина Владимировна пенсионер 

  Трофимова Елена Ивановна заведующая библиотекой пос. Набережный 

  Головина Татьяна Евгеньевна почтальон 

15 МБОУ «Липовецкая ООШ» Агаркова Клавдия Михайловна домохозяйка 

  Куфтова Наталья Викторовна домохозяйка 

  Егорова Наталья Николаевна пенсионер 

  Селина Лидия Александровна домохозяйка 

16 МБОУ «Липовецкая СОШ 

им. М.Н. Павлова» 

Воронина Наталья Васильевна пенсионер 



  Скугорева Лариса Александровна пенсионер 

   

Распопова Татьяна Васильевна 

пенсионер 

17 МБОУ «Навесненская 

СОШ» 

Канина Анна Геннадьевна Домохозяйка 

  Дуденкова Евгения Александровна Домохозяйка 

  Гладких Надежда Васильевна Домохозяйка 

  Трубникова Ирина Алексеевна Домохозяйка 

18 

 

МБОУ «Никольская СОШ» Головина Светлана Вячеславовна Домохозяйка 

  Горобец Юлия Николаевна Повар, ООО «Сельхоз Инвест»                 СП 

«Никольское» 

  Савичева Елена Анатольевна  Главный бухгалтер ООО «Сельхоз Инвест»                 

СП «Никольское» 

  Мащенко Людмила Владимировна Рабочий тока, ООО «Сельхоз Инвест»                 

СП «Никольское» 

19 МБОУ «Орловская СОШ» Першина Оксана Александровна Медсестра  Парахинский ФАП 

  Мершиева Наталья Александровна Домохозяйка  

  Ромашина Татьяна Николаевна Оператор Почта России 

  Трофимова Алла Николаевна Парахинский  СДК, директор 

  Бакунькина Зинаида Ивановна пенсионер 

20 МБОУ «Островская СОШ» Шишкова Людмила Валентиновна «Островской ФАП», фельдшер 

  Казьмина Галина Викторовна «Островской ФАП», медсестра 

21 МБОУ «Покровская СОШ» Тулякова Юлия Игоревна домохозяйка 

  Шульгина Диана Игоревна домохозяйка 

  Гринчишина Юлия Валерьевна домохозяйка 

  Лабынцева Валентина Юрьевна домохозяйка 

22 МБОУ «Речицкая СОШ» Инсапова Ольга Болотбековна документовед по воинскому учёту 

Администрации Речицкого сельского поселения 

  Рахманова Оксана Владимировна Главный специалист Администрации Речицкого 

сельского поселения 

  Горошилова Оксана Валерьевна Заведующий магазином №48 Ливенского 

РАЙПО 

  Лакшинская Ирина Николаевна Заведующий библиотекой филиал МБУ «ЦМБ 

имени А.С. Пушкина» Речицкая сельская 

модельная библиотека 

23 МБОУ «Росстанская СОШ» Карасёва Ольга Ивановна Дворник. ООО «Жилком» 

  Селищева Татьяна Владимировна Заведующий СДК д. Росстани 

  Моногарова Дина Александровна Домохозяйка 

  Пилипенко Татьяна Сергеевна Домохозяйка 

24 МБОУ «Сахзаводская 

СОШ» 

Селищева Татьяна Анатольевна домохозяйка 

  Полшкова Елена Олеговна домохозяйка 

  Еремина Наталья Петровна Специалист Администрации Крутовского 

сельского поселения 

  Кудинова Екатерина Анатольевна домохозяйка 

  Иванилова Наталья Ивановна Библиотекарь Крутовской сельской библиотеки 

филиала МБУ Ливенского р-на «ЦМБ 



им.А.С.Пушкина» 

  Мальковская Екатерина 

Владимировна 

домохозяйка 

  Савкова Наталья Леонидовна домохозяйка 

25 МБОУ «Свободно-

Дубравская СОШ» 

Жихарева Наталья Ивановна Учитель МБОУ «Казанская СОШ» 

  Харламова Наталья Николаевна Учитель МБОУ «Казанская СОШ» 

  Филиппова Ольга Владимировна Учитель МБОУ «Казанская СОШ» 

26 МБОУ «Сергиевская СОШ» Купавых Ксения Николаевна Документовед по воинскому учету в 

Администрации Сергиевского сельского 

поселения  

  Корогодина Ольга Юрьевна Заведующая хозяйством МБДОУ ДС 

с.Сергиевское 

  Бачурина Лариса Николаевна Воспитатель МБДОУ ДС с.Сергиевское 

  Кузьмина Валентина 

Александровна 

Уборщица производственных помещений, БУЗ 

Орловской  области «Ливенская ЦРБ» 

27 Круглянская ООШ – филиал 

МБОУ «Сергиевская СОШ» 

Баранюк Александра Дмитриевна пенсионер 

28 Кировская ООШ – филиал 

МБОУ «Сергиевская СОШ» 

Слукина Галина Ивановна Работник дополнительного образования, филиал 

№3 МБСКУ «Сергиевское» - «Центр кружковой 

работы» 

29 МБОУ «Сосновская ООШ» Кутафина Римма Васильевна Зав. «Сосновским» ФАПом БУЗ Ливенская ЦРБ 

  Агаркова Валентина Петровна Уборщица, «Сосновский» ФАП  БУЗ Ливенская 

ЦРБ 

  Кутафина Виктория Викторовна Секретарь ОАО «Сосновка» 

30 МБОУ «Троицкая СОШ» Бахтина Валентина Ивановна Пенсионер 

  Воронова Валентина Андреевна Пенсионер 

  Ревякина Елена Алексеевна Заведующая  Троицким ФАПом 

31 

 

МБОУ «Успенская СОШ 

им.В.Н.Мильшина» 

Корнева Марина Николаевна Заведующий отделением ОСР БУОО СРЦн 

«Огонёк» Ливенского района 

  Сотникова Маргарита Анатольевна Педагог-психолог БУОО СРЦн «Огонёк» 

Ливенского района 

  Корчева Надежда Анатольевна Пенсионер 

  Проникова Ирина Евгеньевна Домохозяйка 

  Романова Ирина Алексеевна Домохозяйка 

  Потапова Людмила Леонидовна Главный специалист Галического сельского 

поселения 

32 МБОУ «Хвощевская СОШ» Анцупова Ольга Николаевна Домохозяйка 

  Гололобова Ольга Николаевна Домохозяйка 

  Кулигина Любовь Ивановна Домохозяйка 

 

 


